股份有限公司深圳分行申请综合授信额度提供不超过人民币 0.2 亿元整的担保。

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
65,000

报告期内担保实际发生额合

计（A2+B2+C2）
14,752.78

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
65,000

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
14,752.78

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 12.02%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

采用复合方式担保的具体情况说明

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

   为响应党和国家的扶贫政策，帮助弱势群体解决生产生活中的困难，2017年6月21日，麦格米特携手西丽街道西丽街道

总工会等，深入河源市连平县布联村扶贫基地开展爱心扶贫捐助活动，树立良好的企业形象，为公益活动贡献一份力量。

（2）上市公司半年度精准扶贫工作情况

指标 计量单位 数量/开展情况

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育脱贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 2

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（3）后续精准扶贫计划

不适用

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,225,147 100.00%   133,225,147 74.96%

3、其他内资持股 128,545,447 96.49%   128,545,447 72.33%

其中：境内法人持股 23,187,602 17.41%   23,187,602 13.05%

   境内自然人持股 105,357,845 79.08%   105,357,845 59.28%

4、外资持股 4,679,700 3.51%   4,679,700 2.63%

   境外自然人持股 4,679,700 3.51%   4,679,700 2.63%

二、无限售条件股份   44,500,000   44,500,000 44,500,000 25.04%

1、人民币普通股   44,500,000   44,500,000 44,500,000 25.04%

三、股份总数 133,225,147 100.00% 44,500,000   44,500,000 177,725,147 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成公开发行新股44,500,000股，总股本由133,225,147股增加至 177,725,147股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据中国证券监督管理委员会《关于核准深圳麦格米特电气股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]197

号）核准，并经深圳证券交易所《关于深圳麦格米特电气股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2017]149

号）同意，公司已向社会公众首次公开发行人民币普通股（A股）股票4,450万股，并于2017年3月6日在深圳证券交易所中小

板上市交易，证券简称“麦格米特”，证券代码“002851”。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

本次股份变动后，由于新增4,450万股，公司每股收益有所减少。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

   经中国证券监督管理委员会“证监许可[2017]197号”文核准，本公司公开发行新股数量不超过4,450万股。本次发行采用网

下向股票配售对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式，本次发行的股票数量为4,450万股，发行价格

为12.17元/股。 经深圳证券交易所“深证上[2017]149号”同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票

简称“麦格米特”，股票代码为“002851”。本次公开发行的4,450万股股票并于2017年3月6日起上市交易。

   相关文件公告在中国证监会指定网站（巨潮资讯网，网址 www.cninfo.com.cn ）查询。

[…]

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

100

44、其他流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

短期应付债券的增减变动：

单位： 元

债券名称 面值 发行日期 债券期限 发行金额 期初余额 本期发行
按面值计

提利息

溢折价摊

销
本期偿还  期末余额

其他说明：

45、长期借款

（1）长期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

抵押借款 27,500,000.00 30,000,000.00

合计 27,500,000.00 30,000,000.00

长期借款分类的说明：

   期末保证抵押借款系浙江思科韦尔科技有限公司向中国建设银行股份有限公司台州经济开发区支行取得的借款，浙江思

科韦尔科技有限公司以其自有土地使用权及房产提供抵押担保，本公司提供保证担保。

其他说明，包括利率区间：

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

101

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

102

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 8,801,692.95 7,837,639.37

合计 8,801,692.95 7,837,639.37 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

   本公司综合考虑未来的售后保修风险，本着谨慎性原则，对在保修期(18个月)内的产品按销售收入(不含税)的0.5%提取产

品质量保证金。

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 21,923,758.94 3,000,000.00 2,007,455.35 22,916,303.59

合计 21,923,758.94 3,000,000.00 2,007,455.35 22,916,303.59 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

负债项目 期初余额
本期新增补助金

额

本期计入营业外

收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/与收

益相关

株洲高新技术产

业开发区产业引

导资金

10,845,070.12  146,554.98  10,698,515.14 与资产相关

深圳窄间隙焊接

技术工程实验室

项目资金

4,964,283.26  52,549.98  4,911,733.28 与资产相关

节水节能型智能

坐便器控制系统

关键技术的研发

1,078,014.41  116,638.56  961,375.85 与资产相关

应用于智能电网

的电力操作电源

模块开发制造

1,664,998.58  902,483.13  762,515.45 与资产相关

纯电动汽车车载

DC/DC 转换器产

业化项目

905,474.18  70,625.70  834,848.48 与资产相关

数字化电源技术

中心项目
691,432.76  238,475.82  452,956.94 与资产相关

深圳麦格米特电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

103

基于物联网的高

压直流终端集中

控制系统产业化

项目

490,664.54  196,228.98  294,435.56 与资产相关